
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco A

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 225   DEL  27-12-2017

Oggetto: REALIZZAZIONE  DI OPERE DI COMPLETAMENTO DELL'AREA
ESTERNA DEL DEPOSITO COMUNALE E DEL CENTRO DI RAC=
COLTA  INTERCOMUNALE.  APPROVAZIONE  PREVENTIVO DI
SPESA E ASSEGNAZIONE FONDI.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventisette del mese di dicembre alle ore 13:00, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti    1

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.
LAMBERTUCCI FEDERICA in qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 27-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTI ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL II SETTORE
PREMESSO che:
l’area esterna al capannone comunale, usata come zona di parcheggio dei mezzi, nonché come area-
di transito per l’utilizzo del centro di raccolta intercomunale, non è sufficientemente illuminata e
risulta priva di cancello automatico;
detta area è contigua all’isola ecologica che il Comune di Loro Piceno, allo scopo di conformarsi-
alle disposizioni Regionali e di Enti locali in merito ai centri di raccolta rifiuti (D.M.
“dell’Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare” in data 08/04/2008), ha deciso di
delocalizzare definitivamente dall’area sita in via Salvo D’Acquisto;
allo scopo, con delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 14/10/2015, ha stabilito di aderire-
all’iniziativa di realizzare il “Centro di raccolta dei rifiuti intercomunale” con il Comune di Ripe
San Ginesio, ed è stato nominato comune capofila e delegato alla progettazione e direzione dei
lavori di che trattasi;

RICHIAMATA la Deliberazione di G. M. n. 122 del 07/11/2015 di approvazione del progetto
esecutivo dei lavori di “Realizzazione di un centro di raccolta intercomunale (Comuni di Loro Piceno
e Ripe San Ginesio), redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, responsabile della progettazione geom.
Silvano Luchetti con la partecipazione del dott. Geol. Daniele Morresi e dott. ing. Silvia Cherubini,
per l’importo complessivo di Euro 164.971,220;

DATO ATTO che:
i lavori sono stati appaltati previa procedura negoziata alla ditta Vita Milco di Loro Piceno che li ha-
assunti con contratto di appalto in data 06/07/2016 rep. n. 1317, questi sono iniziati in data
24/02/2016;
in fase di esecuzione si è reso necessario redigere un progetto di rimodulazione dei lavori-
approvato con Deliberazione di G. M. n. 170 del 18.10.2017 per l’importo complessivo invariato di
€ 164.971,22;
i lavori sono stati ultimati in data 24/10/2017 e il relativo certificato di regolare esecuzione è stato-
approvato con Determinazione del Responsabile del II Settore n. 198 del 25/10/2017;

RAVVISATA tuttavia la necessità di:
eseguire opere marginali di finitura dell’area a vantaggio principalmente dell’area comunale e della-
sua funzionalità;
realizzare un sistema di automazione del cancello dell’area per favorire il normale movimento dei-
mezzi comunali;
installare un sistema di illuminazione per le ore notturne oggetto dei turni di lavoro ordinario;-

DATO ATTO che le opere di cui sopra non sono comprese negli interventi eseguiti per il centro di
raccolta in quanto finalizzate in particolare a rendere meglio utilizzabile il deposito comunale;

VISTO il preventivo di spesa per le opere di cui sopra, redatto dal Responsabile del II Settore Geom.
Silvano Luchetti in data 05/12/2017 e composto dai seguenti elaborati:
Relazione Tecnico Illustrativa;-
Elenco Prezzi;-
Computo Metrico Estimativo;-
Planimetria;-

CONSTATATO che il costo delle opere come da preventivo di spesa ammontava ad € 13.415,18 così
ripartito:

1)Importo a base d'asta 12.184,31
a) di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 91,86
b) Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta 12.092,45

TORNANO 12.184,31
 2)Somme a disposizione

a)IVA sui lavori 10 % 1.218,43

- DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 27-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



b)Imprevisti 12,84
Totale Somme a disposizione 1.231,27

TOTALE GENERALE (1 + 2) 13.415,18

ATTESO CHE
il progetto è conforme agli strumenti urbanistici comunali ed alle Norme Tecniche di Attuazione-
del P.R.G. in adeguamento al P.P.A.R.;
i lavori riguardanti marciapiedi ed opere similari, saranno eseguiti in conformità alle disposizioni-
contenute nel D.P.R. 27.04.1978 n. 384, che approva il “Regolamento di attuazione dell’art. 27,
della legge 30 marzo 1971, n. 118, a favore di mutilati ed invalidi civili in materia di barriere
architettoniche e trasporti pubblici.”;
in generale le opere saranno realizzate in conformità alle disposizioni tese al superamento delle-
barriere architettoniche garantendo il livello di accessibilità così come definito all’art. 2 lett. G. del
D. M. 14/06/1989 n° 236;
lo stanziamento di € 13.415,18 trova copertura  per € 10.000,00 al Cap. 2757 e per i restanti €-
3.415,18 al Cap. 2694 del bilancio di previsione 2017/2018;

ATTESA la competenza della Giunta Comunale ai sensi del vigente Statuto comunale;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, il sottoscritto funzionario responsabile dell’ufficio
tecnico comunale

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.
DI APPROVARE il preventivo di spesa per l’esecuzione di “opere di completamento dell’area2.
esterna del deposito comunale e del centro di raccolta dei rifiuti intercomunale”, redatto dal
Responsabile del II Settore Geom. Silvano Luchetti in data 05/12/2017;
DI DARE ATTO che il costo complessivo dell’opera in variante ammonta ad € 13.415,18 così3.
ripartito:
1)Importo a base d'asta 12.184,31
a) di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 91,86
b) Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta 12.092,45

TORNANO 12.184,31
 2)Somme a disposizione

a)IVA sui lavori 10 % 1.218,43
b)Imprevisti 12,84
Totale Somme a disposizione 1.231,27

TOTALE GENERALE (1 + 2) 13.415,18
DI DARE ATTO che lo stanziamento di € 13.415,18 trova copertura per € 10.000,00 al Cap. 27574.
e per i restanti € 3.415,18 al Cap. 2694 del bilancio di previsione 2017/2018;
DI INCARICARE il Responsabile del servizio LL.PP. Geom. Luchetti Silvano degli adempimenti5.
connessi all’autorizzazione, esecuzione e rendicontazione dell’intervento;
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.6.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Luchetti Silvano

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
(Dott. ssa Federica Paoloni)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine

- DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 27-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del II Settore
(Luchetti Geom.Silvano)

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;
Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs.
n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 27-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 04-05-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 27-12-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


